εργηται ὅτι πολλαχού τῆς Εὐρώπης ἐτύγχευε τοπικαίων πλασί-
μενα, ἀπερ ποιῆ τοῖς Τρωοὶ συμμαχοῦντα ὁ ποιητής οὐκ ἐκ τῆς
περὶ αὐτῶν. *Id. ib. p. 570 Pisidis antiquitus permixtos dici Leleges*
refert, haec addens: πλανήτας ἀνθρώπους καὶ συμβῆναι διὰ τὴν
δημοιοτροπίαν αὐτόθι. Cf. praeterea eund. L. XIII. p. 611. —

51) *Apollod. IV. 8, 1. — Cf. praeterea Strabo l. modo*
allato L. XII. p. 572. et VI. p. 322. —

52) *V. §. 9. n. 17. —*

53) *Herod. L. I. c. 56. Croesum, narrat Herodotus, sci-scita-*
tum, quinaam Graecorum omnium inaxime opibus et potentia flo-
rerent, compertisse Λακεδαιμονίους καὶ Ἀθηναίους προέχοντας, τοὺς
μὲν τοῦ Δωρικῶν γένους, τοὺς δὲ τοῦ Ἰωνικοῦ. Ταῦτα γὰρ ἦν τὰ
*προκεκριμένα ἴσταν τοιαυτῶν τὸ μὲν Πελασγικόν, τὸ δὲ Ἑλλη-
νικόν ἴσταν. Καὶ τὸ μὲν οἰδεμῆ καὶ ἐξείρησε, τὸ δὲ πουλυπλάτητον*
κίερα. ἐπὶ μὲν γὰρ Δευκαλῶνος βασιλῆος οἴκει γῆν τὴν Φθιώτιν,
ἐπὶ δὲ Δάφου τοῦ Ἑλλήνος τὴν ἐπὶ τὴν Ὀσσαν τε καὶ τὸν Οὐλύμ-
πον χώραν, καλεομένην δὲ Ἰστιαίωτιν. ἐκ δὲ τῆς Ἰστιαίωτιδος ὡς
ἐξανεστή ἐπὶ Καδμείων, οἴκειν, ἐν Πίνδῳ Μακεδόνων καλεόμενον. ἐν-
θιόντες δὲ αὐτοὶ ἐς τὴν Δρυοπίδα μεταβῆ, καὶ ἐκ τῆς Δρυοπίδος
οὕτως ἐς Πελοπόννησον ἔλθον Δωρικὸν ἐκλήθη. — Locus impedi-
tus et a multis prave intellectus. Cujus quae vera vis sit, ut per-
spiciatur, primum verborum interpungendorum ratio ita mutanda
est, ut post v. προκεκριμένα comma inseratur, colonem autem, quod
post τοιαυτῶν vulgo positum est, deleatur; tum tenendum est,
τό μὲν ante v. Πελασγικόν referendum esse minime ad verba Δω-
*ρικὸν γένος, sed ad vv. Ἰωνικὸν γ, item τὸ δὲ ante verba Ἑλλη-
νικόν ἴσταν non ad vv. Ἰωνικὸν γ, sed ad Δωρικὸν γ. — Nam*
quamvis hanc loquendi rationem hoc loco aliquid offensionis habere;
negari non possit, quum earundem vocularum usui, qualis tum in
iis est, quae antecedunt, tum in iis, quae proxime sequuntur, con-
traria sit, nihil tamen est, quod multis demonstremus, rationem a
nobis propositam unam esse veram. Nam quicumque harum
rerum vel modice peritus est, sponte hoc intelligit. Sed non
solum rem sic se habere pro certo affirmari, etiam demonstrari
potest quare sic loquutus sit Herodotus.

Quod facile perspicies mutata ad eum, quem supra indicavi, modum verborum interpungendorum ratione. Tum enim verba: *Ἰόντα τουρχαίων* jungenda sunt cum sequentibus: τὸ μὲν κ. τ. λ. Jam vero rectissime quidem dici potuit: *Ἰὸν τουρχαίων Πηλασγικὸν Ἴθρος*, minime vero *Ἰὸν τουρχαίων Ἑλληνικὸν Ἴθρος*; nam *Jonica gens antiquitus — τουρχαίων — erant Pelasgi, Herodoti et Croesi temporibus Hellenes; Dorica non solum antiquitus Hellenes, sed et Croesi et Herodoti et omni omnino tempore. Itaque quum v. τουρχαίων ad sola verba: Πηλασγικὸν Ἴθρος pertinere, haec necessaria primo loco ponenda et cum illo vocab. jungenda erant. Sed in his omnes facile mihi esse assecururos, spero; si vero in iis, quae sequuntur, verba τὸ μὲν — τὸ δὲ ita intellecta volo, ut priora idem sonent, atque: Pelasgica gens, posteriora idem, atque: Hellenica, video jam, fore, ut iu multorum incurram improbationem, qui, etiamsi non — id quod multis viris doctissimis iis quidem, sed parum attentis accidere memini, — verba τὸ μὲν ad Hellenes, τὸ δὲ ad Pelasgos referenda esse censeant, tamen erroris me insimulabunt, qui de *universis gentibus et Pelasgica et Hellenica* dicta esse existimem, quae non pertineant nisi ad earundem partes, ad *Dorienses* et ad *Jones*, vel, id quod magis fortasse iis arriserit, ad solos *Atticae* incolas. Hisce ego hoc responsum volo, minime me quidem ignorare, quae ad defendendam hanc sententiam proferri possint, tamen, rationibus omnibus bene perpensis, facere non posse, quin, quam supra posuerim, sententiam amplectar. Quibus motus rationibus hoc faciam, partim ex iis, quae infra disputabuntur, apparebit. —*

53) b. Quae hic significata sunt, infra, ubi de *Pelasgis Italiani* incolentibus exponemus, fusius explicabuntur.

54) Cf. *Nieb. R. G. I. p. 178. 9.*

Ad §. 7.

1) *Herod.* I. c. 56. —

2) *Id.* ib. c. 58 (τὸ Ἑλληνικὸν ἔθνος) — ἀποσχισθὲν μόντος ἀπὸ τοῦ Πελασγικοῦ κ. κ. λ., Hellenica natio, postquam a Pelasgica segregata est, etc.

2) b. Repugnare quidem videtur, quod ab eodem *Herodoto* L. I. c. 57 traditum est, ubi demonstrare conatus est, fuisse *Pelasgos* βάρβαρον γλῶσσων ἰέντας. Sed infra demonstrabitur, nec secum ipsum pugnare *Herodotum*, nec idoneam causam his verbis inesse, quare sententiam propositam mutandam esse censeamus.

3) Cf. *Strabo* L. IX. p. 431. 2; VIII. p. 370. *Pausan.* L. III. c. XX. med. — καθ' ὅτι καὶ Ἕλληνας τὸ σύμπαν γένος ἀπὸ τῆς ἐν Θεσσαλίᾳ ποτιέ καλουμένης Ἑλλάδος (sc. ἐξενίκησεν ὀνομασθησῆναι) *Plin.* H. n. IV. c. 7. Locos *Iomericos* ap. *Strabon.* habes laudatos et explicatos.

4) Locus exstat *Meteor.* I. c. 14 (ed. *Casaub.* p. 337. H.) *Philosophus*, postquam magnis temporis spatiis interjectis ingentes eluviones fieri solere docuit, sic pergit: ὡσπερ ὁ καλούμενος ἐπὶ Δευκαλιωνος κατακλισμός· καὶ γὰρ οὗτος περὶ τὸν Ἑλληνικὸν ἔγενετο μάλιστα τόπον, καὶ τούτου περὶ τὴν Ἑλλάδα τὴν ἀρχαίαν αὕτη δ' ἐστὶν ἢ περὶ τὴν Λωδώνην καὶ τὸν Ἀχελῷον οὗτος γὰρ ποταμὸς τὸ ῥέμμα μεταβέβηκεν — ἔκουν γὰρ οἱ Σέλλοι ἐνταῦθα καὶ οἱ καλούμενοι τότε μὲν Ἰρικοί, νῦν δὲ Ἕλληνες. Negari non potest, hunc locum cum omnibus aliorum scriptorum, qui de *Hellade antiqua* exponunt, pugnare. Quam pugnam ut dirimerem, conjeceram, *Philosophum* non notissimum illum *Graeciae* fluvium intelligi voluisse, cujus fontes in *Pindo* monte sunt, quique in *mare Ionicum* effunditur, sed *Phthiotidis* fluvium ejusdem nominis, qui in *Othrye* monte oritur et in *Malaicum sinum* influit, ita ut non solum regiones, quae circa *Dodonam* et hunc *Acheloum* fluvium sitae, sed etiam quae iis interjectae sunt, significatae essent. Quam tamen conjecturam jam mihi ipsi non satis probari, non est quod dissimulem. Utut autem haec res se habet, hoc quidem constare videtur, *duos*, non *unum* populum esse, qui regi-

onem quamcunque intellexit *Aristoteles*, habitasse dicuntur: et *Σελλοῦς* et *Ιριμκοῦς*, quibus postea *Ἑλληες* nomen factum sit, quorum alterum ex aliorum scriptorum locis — cf. v. c. *Strabo* VII. p. 328. — circa *Dodonam*, alterum in *Phthiotide* coluisse scimus. Et si quis *Sellos* istos, quos etiam *Ἑλλοῦς* vocatos esse negari non potest, — v. *Strab.* l. l. — eosdem esse atque *Hellenes* contendat, ita ut horum nomen ex illorum ductum esse censeat, hoc quidem faciat licet, modo ne *Aristotelem* hujus sententiae auctorem in medium producat, quem eos diserte distinguere vidimus.

5) *Herod.* I. c. 56.

6) *Ὀρέειν ἐν Ἠλυδοῦ.* Persuasissimum mihi est, haec verba ita esse interpretanda, ut *Pindum montem* ab *Herodoto* intellectam esse statuamus, neque vero *Pindum urbem*, quod persuadere conatus est *Larcherius* in adnot. ad *Herod.* l. l. (V. *Ejus* histoire d'Hérodote traduite du Grec à Paris 1802 T. I. p. 277.) argumentis usus, quae destituta esse ab omni probandi vi probare posse mihi videor. Nam 1. omisso articulo, quem vocant, nihil, utrum rmons significatus sit, an urbs, definitur. Quod quo magis in aperto sit, libri a *Mannerto* V. Cl. editi locum apponam. Verba ejus haec sunt: „Die Westseite Thessaliens schliesst das Gebirge Pindus ein; diess versichern uns nach Herodot alle spätern Schriftsteller. Sie sprechen oft von diesem Gebirge, lassen aber immer den Artikel weg oder behandeln es, wie Ptolemaeus, als Neutrum, und Strabo vermehrt unsere Ungewissheit, indem er bei den vielen Stellen, in welchen von ihm die Rede ist, eben so häufig ὁ Ἠλυδοῦς als ἡ Ἠλυδοῦς schreibt.“ Reliqua v. ap. ipsum (*Geogr. der Griechen und Römer* 7ter Theil. Landshut 1812, p. 564.) — 2. *Larcherius* quaerit, quomodo a *Pindo monte* in *Dryopidem*, satis longo intervallo ab illo distantem, pervenire potuerint; — ego vero respondeo, hoc neque facilius neque difficilius ad explicandum esse, quam qui, ex regionibus sub *Olympo* et *Ossa* montibus sitis profecti, *Pindum urbem* attingere potuerint, quum haec illa via non sit brevior. — Haec sufficiunt, opinor, ad refutanda ea argumenta, quibus *Larcherius* sententiam a se propositam confirmari voluit.

Sed afferri etiam possunt, quibus, fieri omnino non posse, ut locum de *Pindo urbe* interpretemur, efficitur. Nam *Pindus urbs*, quam nam quattuor urbium *Doricarum* — τετραπόλιως Δωρικῆς — fuisse satis constat — *Strabo* p. 427 — num tunc jam condita fuerit, equidem valde dubitaverim, quum a *Doriensibus* exstructam esse probabile sit; et si eam conditam fuisse sumas, tamen partem *Dryopidis* fuisse negare non poteris; nam ἡ Λωρίς ἦν τοπαλαιὸν Δρυοπίς, *Herod.* VIII. c. 31. Itaque si *Larcherio* fidem haberemus, sequeretur, ut *Herodotus* nihil aliud diceret, nisi hoc: ex *Dryopide Dorienses* immigrarunt in *Dryopidem*. Omitto alia, quae comprobandae meae sententiae esse possunt, ne in refellendo commento nimius fuisse videar, quod vix dignum videatur, in quod tantum temporis atque operae conferatur. Nec fecissem, ut tam copiose de hac re disseruissem, nisi probari hoc *Larcherii* decretum vidissem, viris, qui magna nec ea immerita auctoritate pollent.